
ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д

ОТНОСНО: даване на съгласие „Център за градска мобилност” ЕАД да разходва
собствени средства за закупуване на седлови почистващ автомат с електрическо
задвижване.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,

С писмо рег. № СОА25-ТД26-7605/29.05.2025 г. изпълнителният директор и
председателят на Съвета на директорите на „Център за градска мобилност” ЕАД
уведомяват Столичен общински съвет, че към момента подземните паркинги, които
администрира дружеството (при метростанции (МС19) „Цариградско шосе“, (МС11)
„Джеймс Баучер“, (МС9) „Стадион Васил Левски“, (МС 2 II) „Бели Дунав“ Надежда и
(МС 2 II) „Бели Дунав“ Връбница) се почистват със закупен през 2019 год. един брой
седлови почистващ автомат Cleanfix RA 900 Sauber.

Поради голямата площ за почистване (92  685  кв.м.  и 2  472  паркоместа)  и
отдалеченост на паркингите се налага постоянното му преместване, което физически не
позволява по-редовно почистване на паркингите, както и поддържане на нормалното
експлоатационно състояние на почистващия автомат.

С оглед посочените нужди на дружеството,  с писмо рег.  № СОА25-ТД26-
3937/2/01.04.2025 г., изпълнителният директор и председателят на Съвета на
директорите на „Център за градска мобилност” ЕАД предлагат Столичен общински
съвет, в качеството му на упражняващ правата на Столична община в търговски
дружества с общинско участие в капитала, да даде съгласие за закупуване със собствени
средства на дълготраен материален актив – 1 (един) брой седлови почистващ автомат с
електрическо задвижване с прогнозна стойност до 50 000 лв. без ДДС.

Прогнозната стойност е определена въз основа на проведени пазарни консултации,
както и отправени запитвания до фирми, предлагащи такива активи (приложения към
писмо рег. № СОА25-ТД26-7605/29.05.2025 г.)

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.council.sofia.bg



Предложението на „Център за градска мобилност” е разгледано и подкрепено на
заседания на Постоянната комисия по транспорт и пътна безопасност и Постоянната
комисия по икономика, собственост и дигитална трансформация към Столичен общински
съвет.

Въз връзка с гореизложеното и на основание чл. 221, т. 11 от Търговския закон,
чл.  21,  ал.  1,  т.  23  и ал.  2  от Закона за местното самоуправление и местната
администрация,  чл.  23, ал.  1,  т.  21 от   Наредбата за реда за учредяване и упражняване
правата на общината в публични предприятия и търговски дружества с общинско
участие в капитала,  предлагаме Столичен общински съвет да вземе решение,  съгласно
приложения проект.

Приложение:
1. Проект на решение.

Решение%20ЦГМ%
20ДМА-%20почистваща%20техника.docx

2. Писмо с рег. № СОА25-ТД26-7605/29.05.2025 г.

писмо с рег. №
СОА25-ТД26-7605 от 29.05.2025 г. .pdf

ВНОСИТЕЛИ:

Възстановим подпис

X Прошко Прошков
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

Възстановим подпис

X Бойко Димитров
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК



................

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № _____
на Столичния общински съвет

от _________ 20__ година

За: даване на съгласие „Център за градска мобилност” ЕАД да разходва собствени
средства за закупуване на седлови почистващ автомат с електрическо задвижване.

На основание чл. 221, т. 11 от Търговския закон, чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона
за местното самоуправление и местната администрация, чл. 23, ал. 1, т. 21 от  Наредбата
за реда за учредяване и упражняване правата на общината в публични предприятия и
търговски дружества с общинско участие в капитала,

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1. Дава съгласие „Център за градска мобилност” ЕАД, ЕИК 202218735, да разходва
собствени средства в размер до 50 000 (петдесет хиляди) лева без ДДС за закупуване на
1 (един) брой седлови почистващ автомат с електрическо задвижване.

2. Възлага на изпълнителния директор и председателя на Съвета на директорите на
„Център за градска мобилност” ЕАД да организират избор на изпълнител на дейностите
по т. 1 при спазване изискванията на Закона за обществени поръчки.

Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 20__ г., Протокол № ______ от _______ 20__ г. и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичен

 общински съвет: ___________________________



................

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № _____
на Столичния общински съвет

от _________ 20__ година

За: даване на съгласие „Център за градска мобилност” ЕАД да разходва собствени
средства за закупуване на седлови почистващ автомат с електрическо задвижване.

На основание чл. 221, т. 11 от Търговския закон, чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона
за местното самоуправление и местната администрация, чл. 23, ал. 1, т. 21 от  Наредбата
за реда за учредяване и упражняване правата на общината в публични предприятия и
търговски дружества с общинско участие в капитала,

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1. Дава съгласие „Център за градска мобилност” ЕАД, ЕИК 202218735, да разходва
собствени средства в размер до 50 000 (петдесет хиляди) лева без ДДС за закупуване на
1 (един) брой седлови почистващ автомат с електрическо задвижване.

2. Възлага на изпълнителния директор и председателя на Съвета на директорите на
„Център за градска мобилност” ЕАД да организират избор на изпълнител на дейностите
по т. 1 при спазване изискванията на Закона за обществени поръчки.

Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 20__ г., Протокол № ______ от _______ 20__ г. и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичен

 общински съвет: ___________________________


